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Sak 7/22  Faste saker 
 

A) Godkjenning av sakslisten 

 

Vedtak 

Sakslisten godkjennes, med de fremkomne saker til eventuelt 

 

Saksopplysninger 

Det er fast sak på Ungdiabetes sine styremøter å godkjenne sakslisten for møtet.  

 

 Til eventuelt:  

 Oppdatering av retningslinjer for Ungdiabetes i fylkene 

Fordele arbeidsoppgaver til Ledertreningskonferansen.  

  

B) Godkjenning av referater 

 

Vedtak 

Referat fra styremøter 10.-12. september og 3.-5. desember godkjennes.  

 

Saksopplysninger 

Det er fast sak på styremøtene til Ungdiabetes nasjonalt å godkjenne referater fra forrige styremøte. 

 

C) Orientering om oppfølging av sakene 

 

Vedtak 

Styret tar saken til orientering.  

 

Saksopplysninger 

Det er fast sak å orientere om oppfølging av sakene på Ungdiabetes nasjonalt sine møter. Mari Johannessen 

fordeler oppgaver i Teams til styret, som følger opp sine ansvarsområder.  
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Sak 8/22  Orienteringssaker 
 

A) Orientering fra fylkene 

 

Vedtak 

Tas til orientering.  

 

Saksopplysninger 

Orientering fra fylkene er fast sak på Ungdiabetes nasjonalt sine styremøter. Fylkeskontaktene orienterer 

styret om status og aktivitet siden sist. I 2021-2022 er Inger Elisabeth og Renate fylkeskontakter, med 

Martin som leder av utvalget.  

 

Troms og Finnmark Fylkesutvalget følger opp restart av Ungdiabetes, med en potensiell tillitsvalgt.  

Nordland Har funnet to nye kandidater til styret. Neste steg blir å få til et digitalt valg.  

Trøndelag Martin har vært på samling i Steinkjer. 5-6 nye folk som danner et nytt styre her, 
med Malin Blix som leder. Fylkesstyret har tatt initiativ, og et godt grunnlag er 
lagt for videre samarbeid.  

Møre og Romsdal Ikke noe nytt.  
Vestland Ikke noe nytt.  
Rogaland Har som mål å få til digitalt valg. Mathilde vil gjerne bidra hvis det trengs.  

Agder Her er det fortsatt behov for rekruttering. Vi bør sørge for å koble på fylkesstyret, 
som erfaringsmessig er veldig opptatt av Ungdiabetes.  

Vestfold og Telemark Skal gjennomføre årsmøte i mars. Har rekruttert to nye kandidater til styret.  

Viken De ønsker å rekruttere flere nye til styret og jobber med det. Ønsker å få til en 
aktivitet på Zoom for medlemmene.  

Oslo Her er det stort behov for rekruttering. Fylkesstyret er på saken, i samarbeid med 
BFU.   

Innlandet Her skal de ha et fysisk styremøte snart, og ønsker å komme litt i gang igjen med 
aktivitet.   

 

Det er fortsatt flere fylker som tror at årsmøtet skal velge Ungdiabetes, så dette må presiseres på 

Lederforum og andre relevante arenaer.  

Vi står foran «skilsmisser» i flere av fylkene, som vi må ta høyde for. Dette kan bli utfordrende mange 

steder. Vi bør sørge for at Ungdiabetes i de aktuelle fylkene vurderer å bli værende sammen hvis det 

fungerer, selv om «de voksne» skiller seg, og selv om det potensielt kan være utfordrende å få til rent 

praktisk.   
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B) Orientering fra sosiale medier 

 

Vedtak 

Tas til orientering.  

 

Saksopplysninger 

Ungdiabetes har kontoer på Facebook, Instagram og Snapchat. Sosiale medier-utvalget orienterer styret 

om status og aktivitet siden sist. I 2021-2022 består utvalget av Bjørn Kevin, Lotte og Brian som er leder. 

Renate bidrar der det er behov.  

 

• Har ikke vært så mye aktivitet i det siste, av ulike årsaker. Og det er helt i orden.  

• Utvalget skal ha møte 1. mars, og ser da på kapasitet og arbeidsfordeling.  

• Renate, Bjørn Kevin og Lotte har hatt workshop med Katrine.  

• Frist for påmelding til sommerleir er 1. mars, og det bør vi publisere. 

• Mari sjekker med KOM om å få til et møte. Kanskje en ny rutine kan være at de sender en oversikt til 

Ungdiabetes om hva som er deres planer, og hva som kan deles videre. Informasjonsflyt er mer 

realistisk å få til, enn månedlige møter.   

 

C) Økonomirapportering 

 

Vedtak 

Tas til orientering.  

 

Saksopplysninger 

Økonomirapportering er fast sak på Ungdiabetes nasjonalt sine styremøter. Rådgiver i sekretariatet 

orienterer styret om økonomisk status.  

 

Styret gjennomgikk regnskapsrapport for sine prosjekter i 2021. 

 

D) Representasjon i styrer og utvalg 

 

Vedtak 

Tas til orientering.   

 

Saksopplysninger 

Ungdiabetes nasjonalt er representert i en rekke styrer og utvalg i, og på vegne av Diabetesforbundet. 

Representantene gir en status for sine områder.  
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Fast representasjon 

 

Sentralstyret 

Representant Katrine (Martin) 

Status   Hadde møte siste helg i januar, med hovedtema strategi. Har to møter  

de neste ukene for å godkjenne årsberetning og regnskap.   

Nasjonalt Barn- og familieutvalg 

Representant Lotte (Bjørn Kevin) 

Status   Hadde møte 16. februar. Snakket om hva BFU gjør og gjennomførte  

forventningsavklaring, valg av leder og valg av AU. Positive tilbakemeldinger fra alle på 

Ungdiabetes sin deltakelse.  

 

Faggruppe for diabetespsykologi 

Representant Renate (Brian) 

Status   Det har vært to møter siden sist orientering, et i november og et i  

februar. Katrine har vært inne og snakket om undersøkelsen i Sverige. Gruppa etterlyste 

temaer til spalteplass i Diabetes – Renate har spilt inn selvstendig ungdom som et mulig 

tema, noe som var veldig aktuelt for dem. Renate etterspør innspill fra styret om temaer 

innenfor psykisk helse, som man kan løfte inn i gruppa. Oppfordring fra gruppa i disse 

tider: Vær oppmerksom på at man må passe på at man ikke bare kjører på og later som 

man er frisk og at alt er helt topp. Ta hensyn til seg selv.   

 

Politisk gruppe 

Representant Martin (Brian) 

Status   Det har ikke vært noen møter siden tidlig i høst. Martin henvender 

seg og sjekker hva som skjer. Det er naturlig at det har vært rolig etter valget, men det 

skjer fortsatt ting gruppa kanskje bør involveres i.  

 

Nasjonalt Diabetesforum 

Representant Brian (Renate) 

Status   Renate var på forrige møte. Det var litt snakk om handlingsplan og 

prioritering, men hovedfokuset var på besøk fra Danmark med tema medlemsvekst. 

Neste møte 14. mars – Renate deltar.  

 

Teknologisk ekspertgruppe 

Representant Brian (Bjørn Kevin) 

Status   Bjørn Kevin var på siste møte. G6 med closed loop er godkjent i USA,  

så de tror det kan gå fort i Europa. Litt utfordringer med innskytning og veldig mye 

oppdateringer. Closed loop ser ut til å være på vei inn i mange modeller. Nytt samarbeid 

mellom Dexcom og Omnipod. Fra desember (Brian deltok): Handlet om mye av det 

samme og om å få inn nye ting i Europa. 

 

IDF Young leaders 

Representant Katrine (Bjørn Kevin) 

Status   Ingenting å rapportere.  

Nordisk kontaktperson 

Representant Inger Elisabeth og Katrine 

Status   Ingenting å rapportere.  
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Unge Funksjonshemmede 

Representant Renate (Inger Elisabeth) 

Status   Ingenting å rapportere. Unormalt stille om dagen.  

 

Midlertidig representasjon 

 

Rådgivende utvalg for Frivillighetsprosjektet 

Representant Bjørn Kevin (Lotte) 

Status   Ingenting å rapportere.   

Overgangsprosjekt i regi av helsedirektoratet 

Representant Inger Elisabeth 

Status   Ikke hørt noe der.  

 

Annet 

Forespørsel Bachelor om friksjonsfri hverdag 

Bjørn Kevin har snakket med dem, men de ønsket fortsatt noe mer informasjon om Ungdiabetes. Katrine 

følger opp når hun får tid.  

Forespørsel vedr. Norsk diabetes møte 

Mari må finne ut hva dette er og når. Vi gir tilbakemelding om hvem det blir når det nærmer seg. Det er 

greit å være to når det er noe såpass stort.   

 

E) Sommerleir 

 

Vedtak 

Tas til orientering.  

  

Saksopplysninger 

Sommerleir 2022 for barn og ungdom skal planlegges. Styret gir sine innspill til innholdet og melder 

interesse for deltakelse. Guro Waagene deltar i saken.  

 

• Årets sommerleir arrangeres for barn 27.-30. juni og for ungdom 4.-7. juli 

• Påmeldingsfrist er 1. mars 

• Bemanning fra Ungdiabetes: Alle vurderer om de har tid og lyst, og svarer Guro innen 1. mars  

• Styret ga mange gode innspill til Guro, på innhold og temaer for leirene.  

F) Innspill til Diabetesforbundet 

 

Vedtak 

Tas til orientering. 
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Saksopplysninger 

Hvordan kan Diabetesforbundet holde seg relevant, synlig og konkurransedyktig? og hva skal til for å 
rekruttere de unge? Generalsekretær Anne-Grete Skjellanger har bedt om styrets innspill, og deltar i 
saken.  

 

• Det har kommet frem i undersøkelser at unge føler Diabetesforbundet ikke er relevante eller nyttige.  

• De fire ulike fokusområdene fra Sentralstyret er fine å ha i bakhodet: Synlighet, Team diabetes, 

økonomisk balanse og medlemsvekst 

• Styret jobbet sammen i grupper, og kom frem til mange gode innspill. Som kan oppsummeres i 

kategoriene synlighet, fysiske arrangement, rekruttering, informasjon og hendelsesbasert tilnærming 

• Anne Grete ønsker at Ungdiabetes prioriterer innspillene sine. Hva skal vi prioritere og jobbe med? 

Dette er det ikke tid til på dette møtet, men kan kanskje gjøres på et senere tidspunkt.  

 

Konklusjon: Anne-Grete tar med seg innspillene tilbake i sitt arbeid. Ungdiabetes prioriterer innspillene, 

dersom de får tid på et senere tidspunkt.  

 

Sak 9/22  Diskusjonssaker 
 

A) Økonomisk bidrag til sommerleir 

 

Vedtak 

Ungdiabetes bidrar med 110 000 kroner fra sine budsjetter, til årets sommerleirer. Enstemmig. 

 

Saksopplysninger 

Sommerleir for barn og ungdom skal ifølge landsmøtevedtak av 2018, gjennomføres hvert år. Dette er 

ressurskrevende, og i 2022 er det behov for støtte til finansiering. Ungdiabetes har øremerkede midler til 

ungdom, og ønsker å se på mulighetene for å avse noe til sommerleir.  

 

Det er fortsatt noe digital aktivitet, som skaper rom i budsjettene til å bidra til sommerleir. Midlene tas i 

hovedsak fra opphold- og reisepostene.  

 

 

B) Selvstendig ungdom 

 

Vedtak 

Det er ønskelig å gjennomføre tiltak i prosjektet i løpet av 2022.  

 

Saksopplysninger 

Prosjektet Selvstendig ungdom er et samarbeid mellom Ungdiabetes og BFU. Våren 2021 ble Ungdiabetes 

nasjonalt og det nasjonale BFU enige om en felles plattform for videre arbeid. Styret diskuterer hvordan vi 

kan jobbe videre med temaet.  
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Styret gjennomførte en workshop og kom med mange gode ideer for prosjektet. Ideene var fokusert rundt 

samarbeidet med BFU, påvirkningsarbeid, informasjon og materiell, kurs og bevisstgjøring.  

 

Konklusjon: Mari samler resultatet og vi jobber videre i arbeidsgruppa.  

 

C) Arbeidet med likepersoner 

 

Vedtak 

Styret vil fokusere på å fremme unge likepersoner i 2022. 

 

Saksopplysninger 

I dag har vi 7 sertifiserte likepersoner i alderen 18-30 år i Diabetesforbundet. Ungdiabetes ønsker å 

synliggjøre disse, og diskuterer mulige tiltak.  

 

Instagram skal frontes som hovedsted for henvendelser til Ungdiabetes. Presentere likepersonene i løpet 

av våren, og lage highlights på likepersoner for å tilgjengeliggjøre dem på Instagram. 

Sortering av likepersoner på nettsiden er ikke optimal, men vil bli bedre med nytt medlemssystem.  

 

D) Ungdiabetes på Diabeteslinjen 

 

Vedtak 

Henvendelser til Diabeteslinjen håndteres av en gruppe likepersoner, som kontaktes direkte av 

Diabeteslinjen.  

 

Saksopplysninger 

Ungdiabetes nasjonalt fungerer i dag som likepersoner på Diabeteslinjen. Dette tilbudet har eksistert i 

mange år, og benyttes jevnlig av unge med diabetes. Det er nå ønskelig å se på muligheter for å 

omorganisere tilbudet, og gjøre det mer effektivt og relevant. I tillegg har Ungdiabetes en spalte i bladet 

Diabetes, som også har behov for en evaluering. Magnus Karlsen fra Diabeteslinjen deltar i saken.  

 

Magnus er Ungdiabetes sin kontaktperson på linja, og har ansvar for å følge opp vårt tilbud. Det ligger 

mange muligheter for samarbeid mellom Ungdiabetes og linja, som vi bør utnytte fremover.  

 

Henvendelser på linja 

Etter en god diskusjon, kom man frem til følgende løsning for henvendelser til linja i fremtiden:  

• En gruppe likepersoner får ansvaret for å svare på henvendelser 

• Gruppa blir forespurt, og får en liten opplæring 

• Linja tar kontakt direkte med disse, gjerne via SMS 

• Listen linja får inneholder detaljer om gruppens erfaringer og forutsetninger 

• Linja oppdaterer sin landingsside med informasjon om unge likepersoner, som synliggjør 

muligheten for å kontakte dem direkte.  
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• Instagram DMs er foretrukne kontaktpunkt til Ungdiabetes nasjonalt. Linja henviser dit ved behov.  

• Vi vurderer behovet for en Facebookgruppe hvor gruppa kan holde kontakt, og hvor vi kan 

publisere henvendelser.  

• Styret ønsker å kjøre en kampanje, i samarbeid med sekretariatet, for å synliggjøre tilbudet 

Konklusjon: Mari følger opp den nye løsningen i samarbeid med Magnus.  

 

Spalten i Diabetes 

Denne fungerer ikke helt sånn som den skal. Burde vi avvikle den, eller ta den over i en annen form?  

Konklusjon: Styret ønsker å gjøre spalten om til «Ungdiabetes på Instagram», eller noe liknende som er litt 

mer åpent. Det viser seg at det ikke er så lett å følge opp en spørsmål- og svar-spalte.  

 

E) Videreføring av «Det du skulle ønske folk visste» 

 

Vedtak 

Det er ønskelig å overføre materiellet til nye former i løpet av 2022.  

 

Saksopplysninger 

Tidligere leder Mathilde har gjennomført et prosjekt i regi av IDF, som har skapt stor interesse på sosiale 

medier. Prosjektet gikk ut på å poste innlegg med informasjon eller utsagn som er inspirert av hva unge 

ønsker at alle visste om livet med diabetes. Styret ønsker å videreføre prosjektet, i en ny form. Styret 

diskuterer.  

 

• Filmer og hefte/digitalt innhold er formene styret ønsker å overføre produktet til. I tillegg kan det 

være aktuelt som et tema i bladet. 

• Styret satte ned en arbeidsgruppe 

o Inger-Elisabeth 

o Brian  

o Katrine som leder 

o Mathilde (hvis hun ønsker) 

• Arbeidet starter for fullt til høsten  

 

Konklusjon: Vi har som mål å få til minimum hefte/digitalt innhold i løpet av 2022. Mari sjekker litt opp i 

muligheter når det gjelder kapasitet og ressurser internt. 

 

Sak 10/22  Neste møte 
 

 

 Dato, sted og hvem som deltar på neste møte.  

 

Vedtak 

Neste møte gjennomføres 17.-19. juni 2022.   
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Saksopplysninger 

Dato for neste møte er satt til 17.-19. juni, i henhold til årsplan for 2022. I mellomtiden vil det 
gjennomføres et fokusmøte 7. april, for planlegging av ledertreningskonferansen. Det er fast sak på 
styremøtene til Ungdiabetes nasjonalt å planlegge neste styremøte.  

 

Alle leser gjennom manuset til filmen før fokusmøtet. Kristin og Mari må være ferdige med det før den tid. 

 

Sak 11/22  Eventuelt 

 

Eventuelle saker til behandling.  

 

Saksopplysninger 

Dersom det er behov for å ta opp saker som ikke er på opprinnelig saksliste, behandles de under eventuelt, 
og meldes ved godkjenning av saksliste sak 7/22 a).  

 

A)  Ledertreningskonferansen 

 

Vedtak 

Alle følger opp sine arbeidsoppgaver  

 

Saksopplysninger 

Årets ledertreningskonferanse går av stabelen 22.-24. april. Styret fordeler oppgavene mellom seg. 

Oversikt over arbeidsfordeling finnes i kjøreplanen, i tillegg til oppgaveoversikten på Teams.  

 

B)  Retningslinjer for Ungdiabetes i fylkene 

 

Vedtak 

Forslag til endringer fremmes for Sentralstyret på deres neste møte.  

 

Saksopplysninger 

Det er behov for å oppdatere retningslinjer for Ungdiabetes i fylkene, i forbindelse med 

vedtektsendringene på Landsmøtet 2021.  

Mari lager et utkast som fylkeskontaktene godkjenner – deretter sender vi det videre til Sentralstyret. 

Legger ut forslaget på generelt-kanalen, hvor alle kan være i loopen hvis de ønsker, men fylkesutvalget har 

spesielt ansvar for å gi tilbakemeldinger.  
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